*) Beiträge zur deutlichen Erkenntniss und gründlichen Heilung einiger, am häufigsten herrschenden, langweiligen Krankheiten pagina 268.

aliquid digestioni infestum existat, cui gravitas plumbi tribui possit. Mihi hoc jusculum (saure Grütze dictum) potio refrigerans et facilis digestu, potioni ex citreis confectae similis videtur.

His autem rerum rusticarum gravissimis laboribus finitis, hoc est, messe peracta et sementi auctumnali facta, vitam rustici agunt voluptatibus confertam. Excepto frumento excutiendo, per menses Octobrem et Novembrem omni opere vacant. Penus ex hortis conquisitum et fruges ex agris convectae copiose iis victum alibilem et salubrem suppeditant. Greges quibus adhuc copia optimi pastus super est, alimenta etiam animalia ei praebent. In saginandis et mactandis porcis etc, et carne, qua per hiemem praecipue fruuntur, acquirenda et praeparanda omne conteritur tempus. Majorem autem vim ad valetudinem perturbandam habent dies festi, qui cum ingenti apparatu et magnis conviviis auctumno celebrantur et gravissimum impetum in stomachum, a fortiore alimento capiendo desuetum, faciunt. Nuptiae hoc tantum anni tempore celebrantur, pompae funebres autem et convivia baptismalia auctumno tantum cum splendore instituuntur. Omnes qui his festis et conviviis intersunt, ventri dediti, quam maximam copiam ciborum, cerevisiae et liquorum spirituosorum in stomachum infundere student. Minime ergo mirandum, tempore auctumnali febres gastricas frequentissimas quotannis tam accurate repeti, ut medici morbum a conviviis nuptialibus ortum nominent.

Modo fere eodem res apud homines altiorum ordinum se habet. Praediorum possessores et omnes, qui rei rusticae operam dant, quorum magnus est numerus, per aestatem in agris, pratis, gregibus, piscationibus similibusque negotiis magnopere circumaguntur. Dum inde a prima luce usque ad extremum vesperem rusticis laborantibus adsunt et ad omnes res, verbis et jussis suis expediendas totum per diem in campo et silvis versantur et vi aëris salutarifruuntur, occupationibus corpus exercentibus et bonae valetudini faventibus minime egent. Auctumno deinde paene omnes ex ordine equestri rure viventes, venationibus indulgent, quae quidem exercitationes vehementissima virium contentione, refrigerationibus aliisque improvisis, incommodi aliquid haud raro corpori afferunt, nihilo minus autem ad valetudinem roborandam et firmandam magnam habent vim. Extremo denique auctumno quo, ut solet, venationes finiuntur, in urbes aut in praedia se recipientes desidiam et languore tempus conterunt et genus vitae a priore tam differens amplectuntur, ut homines vi aëris salutarifruantur quotidie usi et venationibus ceterisque omnibus corporis exercitationibus agitati, ne coclavi quidem moveantur. Quam vitae rationem homines, de quibus diximus, in urbes se recipientes, e consuetudine urbana ita invertunt, ut ad lucem dormitantes et prandio copioso fructu necessitudine aut consuetudine conjunctos salutandi et visendi causa conveniant et magnificis epulis meridianis comesis, somno insititio conquiescant et omne tempus vespertinum magnamque noctis partem